
 

Další informace pro novináře naleznete na stránkách inoviny.slu.cz nebo na slu.cz  1 / 2 

 

Opava 19. 3. 2018 

 

Kulturní dramaturgie vyhlašuje literární soutěž 
 
OPAVA – Studijní obor Kulturní dramaturgie se zaměřením na divadlo Slezské 
univerzity v Opavě a festival Na cestě 2018 vyhlašují u příležitosti 100. výročí vzniku 
samostatného Československa literární soutěž “Vlasti a múzám“ o nejlepší povídku  
na téma vlastenectví, láska k vlasti a občanství.  
 
Zapojit do soutěže se může kdokoliv od 13 do 100 let.  
 
Literární soutěž je rozdělena do tří věkových kategorií. 

1. kategorie – mládež: 13 -17 let 
2. kategorie – studenti: 18 - 25 let 
3. kategorie – dospělí: 26 - 100 let 
 

Přihlášky a soutěžní práce pořadatelé přijímají do 28. září 2018, vyhlášení vítězů  
se uskuteční 28. října 2018. 
 
„Soutěžní práce bude hodnotit komise, v níž zasednou zástupci studentů Kulturní 
dramaturgie, odborných pedagogů Kulturní dramaturgie Slezské univerzity v Opavě  
a člen spolku Vlastenci.cz. Z každé kategorie budou oceněny tři nejlepší práce.  
Vítězné povídky ve všech třech kategoriích získají zvláštní cenu v podobě scénického 
čtení v nastudování studentů Slezské univerzity v Opavě,“ uvedl k soutěži Mgr. Hasan 
Zahirović, Ph.D., vedoucí oddělení Kulturní dramaturgie Slezské univerzity v Opavě 
s tím, že tato nastudování budou představena veřejnosti na literárním večeru v rámci 
studentského festivalu Na cestě v listopadu 2018. 
 
Své práce společně s přihláškou (přihlášku lze stáhnout na webu 
(http://kdd.fpf.slu.cz/soutez/) autoři povídek zašlou buď elektronicky na email:  
kdd.soutez@gmail.com, nebo na adresu Kulturní dramaturgie, Slezská univerzita 
v Opavě, Bezručovo nám. 885/14, Předměstí, 746 01 Opava. Všichni soutěžící musí 
odevzdat vyplněnou přihlášku (v tištěné podobě nebo elektronicky naskenovanou),  
ve které uvedou: název povídky, jméno a příjmení, datum narození, adresu, e-mail  
a telefon; u nezletilých ještě kontakt na zákonného zástupce s jeho podpisem. 
 
Přihlašující se do soutěže autor současně uděluje souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů dle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a současně uděluje souhlas se zveřejněním soutěžního textu 
v dokumentech vyhlašovatele a organizátorů soutěže v souladu se zákonem č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Organizátoři se zavazují, že údaje 
o účastnících nebudou komerčně zneužity, ani poskytnuty třetím osobám. 
 
Současně autor prohlašuje, že odevzdaná soutěžní práce je jeho vlastním dílem. Účastník 
soutěže poskytuje souhlas, aby fotografie pořízené v souvislosti s konáním projektu, byly 
uveřejněny v rámci medializace a závěrečného vyhodnocení. 
 
Bližší informace získají zájemci u kontaktních osob soutěže - Adama Poštolky, kontakt: 
adampostolka@gmail.com a Hasana Zahiroviće, kontakt: hasan.zahirovic@fpf.slu.cz 

Tisková zpráva 

 

http://kdd.fpf.slu.cz/soutez/
mailto:adampostolka@gmail.com
mailto:hasan.zahirovic@fpf.slu.cz


Další informace pro novináře naleznete na stránkách inoviny.slu.cz nebo na slu.cz 2 / 2 

 
Text k inspiraci: 
Patriae et musis – Vlasti a múzám. Tak zní věnování na průčelí Stavovského (dříve 
Nosticova) divadla v Praze, které nechal postavit osvícenský aristokrat František Antonín 
hrabě Nostic-Rieneck. Hrabě Nostic, ač byl vychován německy a česky nedokázal 
sestavit smysluplnou větu, se považoval za Čecha a vlastenectví nespojoval s národem či 
jazykem, ale územím, ve kterém by měly národy žít v souladu, rovnováze a lásce k 
společné vlasti. Tato myšlenka může být vzorem modernímu vlastenectví občanské 
společnosti, kde by občan měl být vzdělaný nikoliv pouze vědecky, ale také esteticky, 
mravně a eticky. 
 

Mgr. Daniel Martínek 

tiskový mluvčí, vedoucí oddělení vztahů s veřejností 
Slezská univerzita v Opavě 

telefon: 777 586 266, 553 684 647 
e-mail: daniel.martinek@slu.cz 
 
 
Bc. Martin Kůs 

referent oddělení vztahů s veřejností 

Slezská univerzita v Opavě 
telefon: 739 720 126, 553 684 639 
e-mail: martin.kus@slu.cz 
 


